REQUERIMENTO Nº 009/2024.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

[bookmark: _GoBack] 	 	O Vereador PAULO CÉSAR LANGARO, da bancada do PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, nos termos do Artigo 205 do Regimento Interno, que seja convidado o Senhor RENILTO FONTANA -  Empresário do Ramo de Transportes Rodoviário de Tapejara para participar de Tribuna Popular, visando expor sobre os importantes serviços prestados ao longo dos mais de 58 anos de existência da Estação Rodoviária de Tapejara em prol da comunidade tapejarense e regional, bem como sobre as perspectivas para o futuro da Empresa.
 		Ao final, requer a realização de homenagem ao Empresário, através da entrega de placa em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à população ao longo deste período.

Nestes Termos
Pedimos Deferimento.

Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 21 de Março de 2024.

PAULO CÉSAR LANGARO
Vereador do PDT

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS